
                                                                                                                                                                                        
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.130 dt.30.07.1999 

 

PER 

NDERRIM EMRI OSE MBIEMRI 

                                                              

 

Këshilli Bashkiak i qytetit të Tiranës, në mbledhjen e tij të  dt.30.07.1999,  pasi 

mori në shqyrtim relacionin “Për ndërrim emri ose mbiemri”, në mbështetje të 

ligjit Nr.5840, dt.20.02.1979 i ndryshuar me ligjin Nr.7682, dt.05.03.1993, dhe në 

bazë të vendimit të Këshillit Bashkiak Nr.29, dt.06.03.1998, 

 

 

 

                                               VENDOSI 

   

 

I. PER NDERRIM TE NJE GERME OSE SHKURTIM EMRI 

 
  1.Lorand Çobo, banor i Njësisë Administrative Nr.9, t’i ndërrohet emri nga 

Lorand në Lorend. 

  2.Albjon Orhanasi, banor i Njësisë Administrative Nr.7, t’i ndërrohet emri 

nga Albjon në Albion. 

  3.Natalia Koka, banore e Njësisë Administrative Nr.7, t’i ndërrohet emri nga 

Natalia në Natale. 

  4.Entleva Muskaj, banore e Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet emri 

nga Entleva në Etleva. 

  5.Ikleman Zaimi, banor i Njësisë Administrative Nr.10, t’i ndërrohet emri 

nga Ikleman në Ikliman. 

  6.Gent Sulejmani, banor i Njësisë Administrative Nr.8, t’i ndërrohet emri 

nga Gent në Genti. 

  7.Nimete Sinani, banore e Njësisë Administrative Nr.9, t’i ndërrohet emri 

nga Nimete në Kimete. 

  8.Diana Gumeni, banore e Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet emri 

nga Diana në Djana. 

  9.Inelda Ahmeti, banore e Njësisë Administrative Nr.2, t’i ndërrohet emri 

nga Inelda në Imelda. 

 10.Dhimitri Argjendari, banor i Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet 

emri nga Dhimitri në Dhimitër. 



 11.Ligoraq Nole, banor i Njësisë Administrative Nr.6, t’i ndërrohet emri nga 

Ligoraq në Ligor. 

 12.Arbana Melonashi, banore e Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet 

emri nga Arbana në Albana. 

 13.Enri Lila, banor i Njësisë Administrative Nr.2, t’i ndërrohet emri nga  Enri 

në Henri. 

 14.Rita Lazri, banore e Njësisë Administrative Nr.4, t’i ndërrohet emri nga 

Rita në Merita.  

 
II. PER NDERRIM EMRI TE FEMIJEVE TE MITUR DHE TE 

BIRESUAR. 

 

  1.Bujar dhe Brixhida Skëndo, banor të Njësisë Administrative Nr.8, t’i ndërrohet 

emri i djalit nga Kleidi në Klejdi. 

  2.Arben dhe Refije Nepravishta, banor të Njësisë Administrative Nr.6, t’i ndërrohet 

emri i fëmijëve nga Rearba në Rea dhe nga Blerina në Ina, nga Kreshnik në Eri. 

  3.Oleg dhe Luljeta Dimushi, banor të Njësisë Administrative Nr.7, t’i ndërrohet 

emri i djalit nga Enri në Henri. 

  4.Xhevdet dhe Marieta Shehi, banor të Njësisë Administrative Nr.1, t’i ndërrohet 

emri i vajzës nga Anaida në Eneida. 

  5.Haki dhe Shpresa Ferhati, banor të Njësisë Administrative Nr.4, t’i ndërrohet emri 

i vajzës nga Negli në Engli. 

  6.Pëllumb dhe Greta Naipi, banor të Njësisë Administrative Nr.2, t’i ndërrohet emri 

i vajzës nga Bule në Bulina. 

  7.Spartak dhe Fationa Begaj, banor të Njësisë Administrative Nr.9, t’i ndërrohet 

emri i vajzës nga Mysade në Eda. 

  8.Arian dhe Fatbardha Haka, banor të Njësisë Administrative Nr.2, t’i ndërrohet 

emri i vajzës nga Mehane në Moana. 

  9.Fatmir dhe Kristina Selmani, banor të Njësisë Administrative Nr.8, t’i ndërrohet 

emri i djalit nga Helio në Ilia. 

 10.Vladimir dhe Liljana Prifti, banor të Njësisë Administrative Nr.1, t’i ndërrohet 

emri i djalit nga Gerald në Spiro. 

 11.Andrian dhe Donika Vaso, banor të Njësisë Administrative Nr.1, t’i ndërrohet 

emri i fëmijëve të djalit nga Andon në Athanas, vajzës nga Joniada në Sofia. 

 12.Arben dhe Sonata Pregja, banor të Njësisë Administrative Nr.3, t’i ndërrohet emri 

i vajzës nga Alesja në Alesia. 

 13.Lazër dhe Liljana Rajta, banor të Njësisë Administrative Nr.1, t’i ndërrohet emri i 

vajzës nga Jetlira në Ira. 

 14.Edmond dhe Elida Lala, banor të Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet emri i 

djalit nga Aleksio në Alesio. 

 15.Harrallamb dhe Eli Beqo, banor të Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet emri 

i fëmijëve nga Enea në Dhimosten dhe nga Noel në Kristo. 

 16.Shkëlqim dhe Ermira Azuni, banor të Njësisë Administrative Nr.1, t’i ndërrohet 

emri i djalit nga Enri në Henri. 

  
III. PER NDERRIM EMRI RAST PAS RASTI 

 



  1.Lula Lleshi, banore e Njësisë Administrative Nr.1, t’i ndërrohet emri nga 

Lula në Luljeta. 

  2.Ergjin Sferdelli, banor i Njësisë Administrative Nr.4? të mos i ndërrohet 

emri nga Ergjin në Argjir. 

  3.Bere Kurti, banore e Njësisë Administrative Nr.6, t’i ndërrohet emri nga 

Bere në Bakushe. 

  4.Hydai Kamberaj, banor i Njësisë Administrative Nr.3? të mos i ndërrohet 

emri nga Hydai në Idajet. 

  5.Hatixhe Carçani, banore e Njësisë Administrative Nr.2, të mos i ndërrohet 

emri nga Hatixhe në Katja. 

  6.Teuta Kuka, banore e Njësisë Administrastive Nr.8, të mos i ndërrohet 

emri nga Teuta në Maria. 

  7.Gentjana Liti, banore e Njësisë Administrative Nr.7, të mos i ndërrohet 

emri Gentjana në Eleni. 

  8.Erla Hysi, banore e Njësisë Administrative Nr.9, t’i ndërrohet emri nga 

Erla në Ergi. 

  9.Burhan Abdiu, banor i Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet emri nga 

Burhan në Vangjel. 

 10.Edlira Shani, banore e Njësisë Administrative Nr.6, të mos i ndërrohet 

emri nga Edlira në Stela. 

 

IV. PER NDERRIM TE NJE GERME OSE SHKURTIM TE 

MBIEMRIT 

  

  1.Liljana Zeusi me familjen, banor të Njësisë Administrative Nr.8, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Zeusi në Zusi. 

  2.Gëzime Rusi me familjen, banor të Njësisë Administrative Nr.5, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Rusi Shkupi në Shkupi. 

  3.Rufe Xhemalallari me familjen, banor të Njësisë Administrative Nr.6, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Xhemalallari në Xhemollari. 

  4.Shyqyri Berishaj me familjen, banor të Njësisë Administrative Nr.1, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Berishaj në Berisha. 

  5.Rudi Shehi me familjen, banor të Njësisë Administrative Nr.9, të mos i 

ndërrohet mbiemri nga Shehi në Shehu. 

  6.Besim Çena me familjen, banor të Njësisë Administrative Nr.5, t’i 

ndërrohet emri nga Çena në Çeno. 

  7.Fiqiret Shello me familjen, banor të Njësisë Administrative Nr.5, të mos i 

ndërrohet mbiemri nga Shello në Shella. 

  8.Hasan Musa, banor i Njësisë Administrative Nr.6, t’i ndërrohet mbiemri 

nga Musa në Musaj.  

 
V. PER NDERRIM MBIEMRI NGA AI I VAJZERISE NE TE 

BASHKESHORTIT DHE ANASJELLTAS 

 



  1.Mirela Abdoun, banore e Njësisë Administrative Nr.3, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Abdoun në Xhaferaj. 

  2.Ermelinda Çani, banore e Njësisë Administrative Nr.1, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Çani në Çifteli. 

 

VI. PER NDERRIMIN E MBIEMRIT RAST PAS RASTI 

 

  1.Sali Gjypi, banor i Njësisë Administrative Nr.3, të mos i ndërrohet 

mbiemri familjarisht nga Gjypi në Saliu. 

  2.Shaban Geci, banor i Njësisë Administrative Nr.4, të mos i ndërrohet 

mbiemri familjarisht nga Geci në Geclila. 

  3.Arben dhe Blerina Lamçe, banor të Njësisë Administrative Nr.2, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Lamçe në Tafani. 

  4.Igli Kastrista, banor i Njësisë Administrative Nr.9, të mos i ndërrohet 

mbiemri nga Kastrista në Kostrica.  

 

                                                                                 

                                                                                             
                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                        ORHAN SAKIQI 


